

Comune di Oristano

TC 70 - TORREGRANDE RIFACIMENTO SUPERFICI DI GIOCO CAMPI ESISTENTI

- Perizia suppletiva e di variante -

AII. F

STIMA ONERI SICUREZZA

L'Impresa

CLM srl - Orosei

Il Dirigente

Ing. Roberto Sanna

Il R.U.P.

Ing. Stefano Lochi

Il Direttore dei Lavori

Ing. Filippo Uras

COMUNE DI ONIFAI
PROVINCIA DI NUORO

ONERI DI SICUREZZA
RIPRISTINO E SISTEMAZIONE OPERE PUBBLICHE

NUM.ORD. ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	D I M E N S I O N I				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
1 D.0014.0004.0009	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. Sommano Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace							

COMUNE DI ONIFAI
 PROVINCIA DI NUORO

 ONERI DI SICUREZZA
 RIPRISTINO E SISTEMAZIONE OPERE PUBBLICHE

NUM.ORD. ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	D I M E N S I O N I				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
	R I P O R T O							€ 283,54
3 D.0014.0004.0009	richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.	12,00				12,000	€ 78,85	€ 946,20
	SOMMANO Cadauno					12,000		
	Costo di ammortamento mensile di cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm d) lato 90 cm, rifrangenza classe II							
4 4		20,00				20,000	€ 6,85	€ 137,00
	SOMMANO Cadauno					20,000		
	Fornitura e stesa in opera di materiale di sottofondo in sabbia di varie granulometrie per sistemazione cantiere							
5 5		18,00				18,000	€ 17,90	€ 322,20
	SOMMANO Mc					18,000		
	Fornitura e stesa in opera di materiale di sottofondo in sabbia di varie granulometrie per sistemazione cantiere							
6 6		1,00				1,000	€ 300,00	€ 300,00
	SOMMANO Corpo					1,000		
	Compenso a corpo per oneri utilizzo mezzi di sollevamento necessari sistemazione impianto elettrico e manutenzione recinzioni.							
		1,00				1,000	€ 300,94	€ 300,94
	SOMMANO Corpo					1,000		

